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Plats och tid Stadshuset, Örnsköldsvik kl. 09:00—11:45 
 

Beslutande Ordförande Glenn Nordlund (S), Kommunstyrelsen 
 Ledamot Gösta Svensson (S), Barn- och utbildningsnämnden 
 ” Zenitha Nordfjell (S), Humanistiska nämnden 
 ” Katrin Karlström (C), Kultur- och fritidsnämnden 
 ”  Björn Edlund (C), Plan- och miljönämnden 
 ” Åke Rundkvist, Hörselgruppen 
 ”  Roland Arthursson, Medicingruppen  
 ”  Lena Hägglöf, Psykgruppen 
 ” Ingrid Nordin, Syngruppen 
 Ersättare Rune Lundberg (M), Omsorgsnämnden 
 ”  Ann-Britt Svensson (C), N-den för teknik och service 
 ” Ing-Marie Persson, Medicingruppen 
 
Övriga deltagande Sekreterare Ann-Christin Nordqvist, kommunledningskontoret 
 Lars-Olof Ögren, Landstinget, sjukhuset 
 Monika Westin, Landstinget, primärvården 
 Ulla-Maj Jakobsson, barn- och utbildningsförvaltningen 
 Nils-Erik Eriksson, tekniska kontoret 
 
 
 
Justerare Åke Rundkvist 

Plats och tid  

Sekreterare  Paragrafer 17—24 

  Ann-Christin Nordqvist 
 Ordförande  

 Glenn Nordlund  

Justerande  

 Åke Rundkvist 

BEVIS 
Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Instans  
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Sammanträdets öppnande 
 
Ordförande Glenn Nordlund hälsar de närvarande välkomna.  
 
Justering 
 
Till att justera dagens protokoll utses Åke Rundkvist. 
 
Upprop/Närvaro 
 
Genom upprop av ordföranden görs en närvarokoll. 
 
Till ny ledamot efter Siw Moberg, Medicingruppen har HSO utsett 
Gunni Gidlund som hälsas välkommen till Handikapprådet. 
 
Ändring i dagordning 
 
Punkterna 4 och 5 utgår från utskickad dagordning då ingen tjänste-
man är närvarande från kultur- och fritidsförvaltningen. 
 
§ 17 
 
Information om influensan A(H1N1) ”Svininfluensan” 
 
Till dagens sammanträde har från Landstinget Lars-Olof Ögren, 
sjukhuset och Monika Westin, primärvården bjudits in för att infor-
mera om influensan och planeringen av kommande vaccinering. 
 
Influensan startade i april i Mexico, USA och fler länder blev drab-
bade allt eftersom. I juni klassades den som en pandemi av WHO. 
 
All influensa, även den nya influensan A(H1N1), smittar via droppar 
från saliv, nysningar och hosta.  
 
Eftersom A(H1N1) är en ny virusvariant har ingen haft just denna 
influensa tidigare. Undersökningar tyder på att personer som är över 
65 år har något lägre risk att smittas. Få av de insjuknade har varit 
över 50 år och ännu färre över 60 år.  
 
I dagsläget är 1.200 st. konstaterade fall i Sverige som fått influen-
san, varav 900 st. är trettio år och yngre. 
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Inkubationstiden, det vill säga den tid det tar från det att man smit-
tats till dess att man insjuknar, är för den nya influensan en till sju 
dagar, i snitt tre dagar. 
 
Tänk på att undvika nära kontakt med personer som du vet är sjuka. 
Om du själv är sjuk, stanna hemma från arbetet eller skolan. Hosta  
eller nys i armvecket eller i en pappersnäsduk och tvätta händerna 
ofta med tvål och/eller handsprit. 
 
Genom att vaccinera sig kan man minska risken för att andra blir  
sjuka, till exempel de som tillhör riskgrupperna eller de som av  
medicinska skäl inte kan vaccineras.  
 
Om du blir sjuk 
Om du tror att du har smittats med influensa A(H1N1) ska du i för-
sta hand inte gå till vårdcentralen, eftersom du kan smitta andra där. 
Ring istället till sjukvårdsrådgivningen eller till din vanliga vårdcen-
tral. 
 
Riskgrupper 
En del riskerar att bli allvarligt sjuka om de får influensa A(H1N1).  
 
Det gäller personer med:   
• Kronisk lungsjukdom 
• Extrem fetma eller neuromuskulära sjukdomar som påverkar 
 andningen.  
• Kronisk hjärt/kärlsjukdom (inte bara förhöjt blodtryck) 
• Nedsatt immunförsvar på grund av olika sjukdomssymtom 
• Kronisk lever- eller njursvikt  
• Diabetes  
• Regelbundet behov av läkemedel mot astma under de senaste tre 
 åren 
• Allvarliga neuromuskulära sjukdomar 
 
Leverans av vaccin 
Som det ser ut idag så blir det möjligt för landstinget Västernorrland 
att under vecka 42 (mitten av oktober) starta med vaccinationer av 
riskgrupperna, om inget oförutsett inträffar. 
Tillfällig personal kommer att anställas för att hjälpa till med vacci-
nationera.  
 
Frågor, upplysning  
Ta kontakt med sjukvårdsupplysningen eller titta och läs på lands-
tingets hemsida www.lvn.se  
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Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet tackar Lars-Olof Ögren och Monica Westin för  
informationen och svar på de frågor som ställdes i samband med 
detta. 
 
§ 18 
 
Specialpedagogik 
 
Till Handikapprådet har inkommit en kopia på skrivelse som  
skickats till lokala Synskadeföreningen i Örnsköldsvik. 
I skrivelsen kan man läsa om att Barnombudsmannen har gjort en 
uppföljande studie bland landsting och kommuner 2008. Enligt  
studien har 85 procent av kommunernas handikappråd ingen instruk-
tion som tar upp barn och unga. Rapporten heter ”Barnperspektiv 
inom handikappråden”.  
I undersökningen har de hittat tre kommuner som har arbetat fram 
goda rutiner kring samverkan, det är Västerås, Norrköping och  
Uddevalla. 
 
Ulla-Maj Jakobsson, specialistpedagog vid barn- och utbildnings-
förvaltningen har bjudits in. 
 
Ulla-Maj informerar om hur organisationen varit tidigare fram till 
dagens organisation för kommunens specialpedagoger och om hur 
specialpedagogerna vid kommunen arbetar för att underlätta för barn 
med funktionshinder i förskola och skola. 
 
Fram till 2007 så arbetade Örnsköldsviks kommun med en anställd 
specialpedagog som var samordnare och som hade till uppgift att ha 
kunskap om vilka barn som fanns i kommunen, var delaktig när bar-
nen började i förskola och skolan, ge lärare handledning i specialpe-
dagogiska frågor och att samverka mellan landsting och kommun. 
 
Idag så är specialpedagogerna spridda på skolområdena och ingen 
utsedd samordnare finns numera. 
 
Elevhälsan i Örnsköldsvik inrymmer medicinsk, psykologisk, social 
och specialpedagogisk kompetens. I varje skolområde finns ett elev-
hälsoteam - på flera håll kallade STUG (Stöd- och Utvecklingsgrup-
per). 

I elevhälsans verksamhet finns även specialpedagoger med special-
kompetens inom:  
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• Syn 
• Hörseln 
• Språk, tal, kommunikation 
• Tecken som stöd 
• Försenad utveckling, utvecklingsstörning 

Dessa specialpedagoger är stationerade på olika skolområden men 
deras specialkompetens kan komma alla elever till del. Uppgifter om 
specialpedagogerna finns på respektive skolområdets sida.  
 
Under sammanträdet kommer det fram att information från lands-
tinget till skolsköterskan inom rektorsområdena inte fungerar. Kan 
också konstateras att föräldrar måste komma ihåg att informera skol-
sköterskan vid den skola deras barn går i. 
 
Handikapprådet konstaterar 
 

Barn- och ungdomsfrågorna tas alltför sällan fram i handikapp- 
rådet. 
 
Vid handikapprådets sammanträde i december så tas frågan om 
barn- och ungdomars fritidssysselsättning upp. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av, och tackar för informatio-
nen från Ulla-Maj Jakobsson. 
 
Handikapprådet noterar att Ulla-Maj Jakobsson tar med sig frågan 
till barn- och utbildningsförvaltningen för att aktualisera frågan om 
att ta fram en rutin om hur skolsköterskan vid de olika rektorsområ-
dena ska få information om de utredningar landstinget gör.  
 
Handikapprådet beslutar att överlämna frågan till landstinget om 
problemen om att det inte finns någon bra rutin när det gäller infor-
mationsöverföring från landstinget till kommunens skolor.  
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§ 19 
 
Avstämning av enkelt avhjälpta hinder 
 
Till dagens sammanträde har Nils-Erik Eriksson från tekniska kon-
toret bjudits in för att informera om aktuella tillgänglighetsåtgärder 
inom Örnsköldsviks kommun.  
 
Åtgärder som har utförts: 
 
Ommålat hissfronter i Nya Stadshuset (enligt rekommendationer 
från synskadade) 
Kontrastmarkerat trappor i Nya Stadshuset, Gamla Stadshuset,  
Museet, Parkskolan, Nolaskolan, Paradisbadet, Föreningarnas hus, 
Flyttad manöverdon (höjd och sidled) Nya Stadshuset. 
Byggt om toaletter i Nya Stadshuset, Museet, Husumskolan, Bred-
byskolan, Parkskolan. 
(Kod behövs till toalett plan 1, utanför sessionssalen, även försedd 
med stomispol) 
Byggt om trottoaren efter Nygatan mot Gamla Stadshuset (Nygatan 
18-20) 
Byggt om entrén till butikslokalen Tyg o Otyg (f.d. Handlaget) 
Byggt om invändig trapp till Tyg och Otyg samt satt in trapphiss 
(från den gamla rivna Bjästaskolan) 
Satt in optiska brandlarm i ett antal toaletter 
Bytt lås i ett antal toaletter (från ett vanligt toalettvred till handi-
kappvänligt handtag) 
Utrymningsstolar i Nya Stadshuset och Museet 
Ny entrédörr inkl. dörröppnare till ”Röda Villan” i Husum 
Kontrastmålat dörrfoder i Nya Stadshuset 
RWC i anslutning till reception omsorgen/humanistiska Nygatan 20 
Ny hiss i F-huset Parkskolan (Bibliotek) 
Hörselslingeanläggning i sammanträdesrum ”Lunne”, ”Drömme”, 
samt komplettering av anläggning i ”Gottne”, Stadshuset 
Skyttis IP servicebyggnad (RWC och omklädning med dusch i an-
slutning till entré) 
Ombyggnad av toaletter i anslutning till entré Paradisbadet 
Förse butikslokaler i Gamla Stadshuset med dörröppnare 
Höj marken till entré Restaurang Vintergatan samt dörröppnare 
(Parkskolan) 
Anpassa marken utanför f.d. Mode Caprice och f.d. Daffys (Stads-
hustorget) 
Ny RWC vid Sidensjöskolan 
Dörröppnare på entrédörr Nolaskolans aula 
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Skyttis Arena (dörröppnare vid entré 1) 
Talarstol i Sessionssalen som är höj- och sänkbar 
Gymnastikbyggnad Parkskolan (tillskapa handikapparkering, dörr-
öppnare och ta bort steg vid entré mot söder) 
Nya Stadshuset, Nygatan 16 förse de dörrar som har dörröppnare 
med sensorer 
Hiss på Museet (bl.a. akustisk och visuell information EN 81-70) 
Dörröppnare till sammanträdesrum ”Kubbe”, plan 4, Stadshuset  
Nygatan 16 
Skyltning och uppmålning av handikapparkeringsplatser vid Skyttis- 
området (12 st.) 
Skyltning och uppmålning av handikapparkeringsplatser vid Bjästa-
hallen (4 st.) 
 
Nils-Erik uppmanar alla att komma med synpunkter på åtgärder som 
man tycker ska åtgärdas och prioriteras. 
 
Vid sammanträdet tar ledamöterna tillhörande HSO föreningarna 
upp två frågor. 
 
Undervisning utomhus vid Ängetskolan  
Viss undervisning sker delvis utomhus och det gör det svårt att ta sig 
fram med rullstol. Dels måste man ta sig över ett dike och 100 m 
vägen eller stigen till området är inte i så bra skick. 
 
Gösta Svensson tar med sig frågan till Barn- och utbildningsnämn-
den. 
 
Skyttisterrängen, den asfalterade slingan för rullskidor 
Även rullstolsburna bör få tillgång till att använda sig av den asfalte-
rade slingan. 
Katrin Karlström tar med sig frågan till Kultur- och fritidsnämnden. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av informationen från Nils-
Erik Eriksson. 
 
Handikapprådet vill få information från Barn- och utbildningsnämn-
den och Kultur- och fritidsnämnden på de frågor som överlämnats 
via deras representanter i Handikapprådet. 
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§ 20 
 
Kartläggning av funktionshindrades fritidsaktivitet er 
 
Vid Handikapprådet den 21 september 2007 § 20 så informerade 
Marianne Lundström, humanistiska förvaltningen om det uppdrag 
som hon hade fått av kultur- och fritidsförvaltningen att under  
våren och hösten 2007 utreda fritidsverksamheten för funktionshind-
rade i Örnsköldsviks kommun. 
 
Handikapprådet beslutade då att vid ett kommande sammanträde att 
ta del av utredningens analys och förslag. 
 
Vad hände med denna utredning?  
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet beslutar att till nästa sammanträde ta upp ärendet 
Kartläggning av funktionshindrades fritidsaktiviteter. 
 
§ 21 
 
Landstingsfrågor 
 
Wemer, koordinering av bokningar 
 

Från HSO föreningarna har klagomål och synpunkter inkommit  
Badet bokas genom Landstingsfastigheter som äger fastigheten. 
Badet är stängt nu på grund av att reningsanläggningen inte funge-
rar. 
 
Förslag lämnas på att samordning bör ske med personer med likar-
tad sjukdomsbild så att de kan bilda en grupp för gemensamma akti-
viteter.  
Vårdcentraler ska kunna boka tider vid behov. 
 
Landstinget har gjort en utredning och information kommer att läm-
nas senare om hur bokningar kommer att ske och hur verksamheten 
kommer att se ut. 
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Barnrehabilitering, vad händer efter 18 år? 
 
Från HSO föreningarna ställs frågor om hur bl.a. organisationen/  
verksamheten kommer att organiseras efter indragningarna vid land-
stinget. 
Representanterna från Landstinget tar med sig frågorna för besva-
rande vid ett kommande sammanträde. 
 
Tillgängligheten vid Själevads vårdcentral 
 
HSO påpekar bristerna över tillgängligheten för att ta sig till och 
från sjukgymnastiken vid vårdcentralen. 
 
Några förslag ges på en annan lösning t.ex. hiss, trapphiss/eller lyft. 
I dagsläget är det svårt att hitta rätt lösning som passar alla parter då 
det också är en kostnadsfråga. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av informationen. 
 
§ 22 
 
Träff med Handelns konsulent 
 
Vid denna träff var ordföranden Glenn Nordlund, företag från Köp-
mannaföreningen, och föreningar inom HSO med när Handels kon-
sulent informerade om vad som måste göras inom tillgänglighets- 
arbetet.  
 
Tillsammans måste vi hjälpas åt i tillgänglighetsarbetet för att det 
ska bli bättre. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av informationen. 
 
§ 23 
 
Kampanjen ”Vita käppen” 
 
Den 15 oktober som är ”Vita Käppens dag” kommer ombudsman 
Kamal Suleimani för Synskadades Riksförbund till Örnsköldsvik för 
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att träffa politiker och representanter för den lokala Synskadeföre-
ningen för att diskutera förbättringar för de synskadade. 
Samtidigt inleds kampanjen Vita käppen som pågår till den 13  
december 2009. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av informationen. 
 
§ 24 
 
Hälsosam Y protokoll, information 
 
Något nytt protokoll finns inte att informera om.  
 
Nästa sammanträde med Hälsosam Y är planerat till den 24 septem-
ber 2009. 
 
Handikapprådets beslut 
 
Handikapprådet anser sig ha tagit del av informationen. 
- - - - - 


